ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

14.11.2019 16:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Ал даров К.Р.
2. Безродных О.В.
3. Егорова Л.И.
4. Сагдеев Т.Р.
5. Синцова И.А.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 21

1. Букина О.Я.

2. Трещинская Л.А.

3. Буянов Р.В.

4. Дмитриева М.И.
5. Николашкина Т.В.
6. Рукосуева О.В.

7. Шлыкова Н.Ю.

8. Попов А.К.
9. Стасюлевич О.К.

10. Резник И.Ю.
11. Родионов В.А.

12. Макаров А.С.

прокурор отдела по надзору за исполнением законов о
несовершеннолетних и молодежи
начальник инспекции Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти
заместитель министра финансов Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
заместитель министра труда и занятости Иркутской об
ласти
министерство труда и занятости Иркутской области -
начальник управления занятости населения
министр по молодежной политике Иркутской области
министр культуры и архивов Иркутской области
министр спорта Иркутской области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области

1

13. Курбатов А.Б.

14. Семенова С.Н.

15. Басов М.В.

16. Ракитская А.Н.

17. Масловская З.А.

18. Бабкина Т.А.

19. Терентьева Г.Н.
20. Солянкина Г.П.

21. Щеглачева Л.В.

заместитель министра имущественных отношений Ир
кутской области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской обла
сти
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
исполнительный директор НО "Ассоциация муници
пальных образований Иркутской области"
Председатель Иркутской областной общественной ор
ганизации "Солдатские матери Прибайкалья"
Председатель Областного совета женщин
председатель Ассоциации многодетных семей Иркут
ской области «Берегиня»
Региональное отделение Всероссийской организации
родителей детей-инвалидов

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: Снять с рассмотрения вопрос № 1 Проект закона Иркутской
области № ПЗ-533 «О нормативах обеспечения государственных га
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных об
разовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской
области, общедоступного и бесплатного начального общего, основ
ного общего, среднего общего образования в муниципальных обще
образовательных организациях в Иркутской области, обеспечения
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразо
вательных организациях в Иркутской области на 2020 год и на пла
новый период 2021 и 2022 годов»

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-533 «О нормативах обеспечения госу
дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бес
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в

2

муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспе
чения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь
ных организациях в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-546 «О внесении изменений в статью
12 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской
области»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-547 «О наделении органов местного са
моуправления областными государственными полномочиями по обеспечению бес
платным двухразовым питанием детей-инвалидов»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-598 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в сфере труда» («О внесении изме
нений в пункт 4 приложения 2 к Закону Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными полномочи
ями в сфере труда»)»
5. О ходе реализации подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей» на 2014 -  2020 годы государственной
программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 - 2020 годы
6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-592 «О внесении изменений в статью 5
Закона Иркутской области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области»
7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-597 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 164-03 «О порядке обеспечения де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской
области»
8. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
9. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 801834-7
«О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в
Российской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
(в части уточнения условий выплаты пособия по безработице и с учетом дополни
тельных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по
печения родителей)
10. Информация об исполнении комитетом по социально-культурному законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поруче
ния 13-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 16 апреля 2019
года № 4 в рамках рассмотрения проекта постановления Законодательного Собра
ния Иркутской области «О докладе Уполномоченного по правам человека в Ир
кутской области «О положении дел в сфере соблюдения прав и свобод человека и
гражданина в Иркутской области в 2018 году» (без доклада)

3

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-533 «О НОРМАТИВАХ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬ

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВА
ТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО
ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВА
НИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИ

ЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕ
РИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: Снят с рассмотрения
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5

ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-546 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬ

НЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

Е Рассмотреть поправки депутатов Законодательного Собра
ния Иркутской области, поступившие к проекту закона Иркутском
области № ПЗ-546 «О внесении изменений в статью 12 Закона Иркут
ской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской об
ласти» с нарушением срока предоставления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркут
ской области № ПЗ-546 «О внесении изменений в статью 12 Закон!
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркут
ской области» с учетом одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона Иркутской области в 3-м чте
нии.
ЗА- 5
ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

4

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-547 «О НАДЕЛЕНИИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАР
СТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ

ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ»
СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

1. Рассмотреть поправки депутатов Законодательного Собра
ния Иркутской области, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-547 «О наделении органов местного самоуправления
областными государственными полномочиями по обеспечению бес
платным двухразовым питанием детей-инвалидов» с нарушением
срока предоставления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркут
ской области № ПЗ-547 «О наделении органов местного самоуправ
ления областными государственными полномочиями по обеспече
нию бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов» с учетом
одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона Иркутской области в 3-м чте
нии.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-598 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУ
ДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ ТРУДА» («О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 4 ПРИЛОЖЕНИЯ 2 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТ

ДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
В СФЕРЕ ТРУДА»)»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки Губернатора Иркутской области Лев
ченко С.Г., поступившие к проекту закона Иркутской области № ПЗ-
598 «О внесении изменений в пункт 4 приложения 2 к Закону Иркут
ской области «О наделении органов местного самоуправления от
дельными областными государственными полномочиями в сфере
труда».

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

5

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-598 «О внесении изменений в пункт 4 прило
жения 2 к Закону Иркутской области «О наделении органов мест
ного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в сфере труда» с учетом одобренных поправок.
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (оконча
тельном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

5. О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ
ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕ

НИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВ
ШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ» НА 2014 -  2020 ГОДЫ ГОСУДАР

СТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОСТУПНОЕ ЖИ
ЛЬЕ» НА 2014 - 2020 ГОДЫ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству
МАКАРОВ А.С. -  заместитель министра социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области
КУРБАТОВ А.Б. -  заместитель министра имущественных отноше
ний Иркутской области

РЕШИЛИ: Рассмотрение вопроса перенесли на декабрь 2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА- 5

ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-592 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕ

НИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВ
ШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству
БУКИНА О.Я. -  прокурор отдела по надзору за исполнением зако
нов о несовершеннолетних и молодежи

6

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-592
«О внесении изменений в статью 5 Закона области «О порядке обес
печения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, жилыми помещениями в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-592 «О вне
сении изменений в статью 5 Закона области «О порядке обеспечения
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
жилыми помещениями в Иркутской области» в 1-м чтении и продол
жить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-597 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА №

164-03 «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВ
ШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И
ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕ

ЩЕНИЯМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству
РОДИОНОВ В.А. -министр социального развития, опеки и попечи
тельства Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-597 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года
№ 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской
области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-597 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года
№ 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
в Иркутской области» в 1-м чтении и продолжить работу над ним
для рассмотрения его во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

7

8. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству
ДМИТРИЕВА М.И. -  заместитель министра финансов Иркутской
области

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству вне
сти указанный проект закона на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области.

2. Направить в комитет по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству предло
жения к проекту закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об област
ном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го
дов» для их учета в рамках рассмотрения указанного проекта за
кона во 2-м и 3-м чтении.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об
областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» в 1 -м чтении и продолжить работу над ним для рассмотре
ния его во 2-м и 3-м чтении.

4. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области.
ЗА -  5
ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 801834-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РОС

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «О ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ» И ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАН
ТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВ
ШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ» (В ЧАСТИ УТОЧНЕНИЯ УСЛО
ВИЙ ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЯ ПО БЕЗРАБОТИЦЕ И С УЧЕТОМ ДОПОЛНИ

ТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕ
ТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ)

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект федерального закона № 801834-7 «О внесение
изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения б
Российской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительны?

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

8

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей» (в части уточнения условий вы
платы пособия по безработице и с учетом дополнительных гарантий
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попече
ния родителей).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на указанный проект
федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

10. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОМИТЕТОМ ПО СОЦИАЛЬНО
КУЛЬТУРНОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 13-Й СЕС
СИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16

АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 4 В РАМКАХ РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТА ПОСТА
НОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ДОКЛАДЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОЛОЖЕНИИ ДЕЛ В СФЕРЕ СОБЛЮДЕНИЯ ПРАВ И

СВОБОД ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018
ГОДУ» (БЕЗ ДОКЛАДА)

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области информацию об исполнении комитетом по соци
ально-культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области протокольного поручения 13-й сессии Законода
тельного Собрания Иркутской области от 16 апреля 2019 года № 4 в
рамках рассмотрения проекта постановления Законодательного Со
брания Иркутской области «О докладе Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области «О положении дел в сфере соблюде
ния прав и свобод человека и гражданина в Иркутской области в
2018 году» (без доклада).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти считать указанное протокольное поручение исполненным.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  5
ПРОТИВ -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель комитета И.А. Синцова

9